[image: image2.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АНУЧИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	20.12.2023

	                         № 49/244

с. Анучино

О сборе предложений по кандидатурам
для дополнительного зачисления в
резерв составов участковых комиссий
избирательных участков Анучинского

муниципального округа при проведении

выборов Президента Российской Федерации
В связи с назначением  выборов Президента Российской Федерации на 17 марта 2024 года, на основании  пункта 12, 13. 14 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Анучинского района
РЕШИЛА:

1. Обратиться к субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых  комиссий Анучинского муниципального округа, о возможности представления в территориальную избирательную комиссию Анучинского района в срок с 06 января 2024 года по 26 января 2024 года включительно своих предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Анучинского муниципального округа.

2. Территориальной избирательной комиссии Анучинского района, в полномочия которой входит формирование участковых комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов  Президента Российской Федерации, назначенных  на 17 марта 2024 года, осуществить сбор предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых   комиссий  Анучинского муниципального округа.
3. Опубликовать информационное сообщение (прилагается) о дополнительном зачислении в резерв составов  участковых   комиссий  Анучинского муниципального округа в газете «Анучинские зори»,  разместить на официальном сайте администрации Анучинского муниципального округа в разделе "Территориальная избирательная комиссия" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                                Л.В. Тимощенко
Секретарь комиссии                                                                          Н.В. Леонова

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Анучинского района

	от 20 декабря 2023 года №  49/244

Информационное сообщение территориальной избирательной комиссии Анучинского района о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий Анучинского муниципального округа

В связи с назначением выборов Президента Российской Федерации на 17 марта 2024 года, территориальная избирательная комиссия Анучинского района  объявляет о сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Анучинского муниципального округа избирательных участков с № 101 по № 127.

Субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий  Анучинского муниципального округа, предлагается в срок с 06 января 2024 года по 26 января 2024 года включительно представить свои предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Анучинского муниципального округа.
Документы направлять в  территориальную избирательную комиссию  Анучинского района. Адрес и телефоны территориальной избирательной комиссии размещены на  сайте администрации Анучинского муниципального округа в разделе "Территориальная избирательная комиссия" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Кандидатуры для зачисления в резерв составов участковых комиссий Анучинского муниципального округа не должны иметь ограничений, установленных  пунктом 1 статьи 29 (за исключением подпунктов «ж», «з», «и», «к» и «л») Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
Форма письменного согласия гражданина для назначения членом участковой  комиссии и зачисления в резерв составов участковых комиссий Анучинского муниципального округа установлена приложением № 1 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6.
[image: image1]